564

[1239, març, 13] 
Gensana ven a Pere de Manyà una terra que va ser de Campredó, 

situada més enllà del riu de Siurana, per trenta-cinc sous.
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Ego Genziane* femine vendo tibi Petro de Maignà et tuis 
illam terram nostram que fui de Camredon et ultra rivo de 
Siurana. Terminatur ab oriente in orto Petri de Maria, a me-
ridie in [rocha], ab occidente [in ..., a circio in ...]. Precium 
XXX [et V solidos]. 

[Testes ...], Petrus de Bruna.* 

565

[1239], març, 13
[...] i la seva muller Maria venen a Nadal de Siurana i a la 

seva muller Gueraua [una possessió] situada a Siurana, per 
onze sous.
|56v [Ego ... et uxor] mea Maria vendimus tibi Natali de 

Siurana et uxori tue Geralde [et vestris ...] castri Siurane, que 
terminatur ab oriente in tera Dominici Torner, a meridie in 
sera, ab occidente in terra Iohannes Caudarasse, a circio in tera  
Mironi. Precium XI solidos. 

Testes Arnaldus Vidal, Petrus de na Riera, Bernardus Gener. 
IIIo idus marcii.*

566

[1239, març, 13] 
Ponç de Capolat i la seva muller Ramona venen a Ferrer Cristina 

i a la seva muller Lluciana una vinya situada al terme de 
Siurana per vint-i-sis sous.
Ego Poncius de Capolato et uxor mea Raimunda vendimus 

tibi Ferariiusa Christina et uxori tua [Luciana] et vestris, in 
perpetuum, quandam vineam nostram in termino castri Siu-
rane. Que terminatur ab oriente in Siurana Regina, a meridie 
in Lorac, a circio Genarii, ab occidente in Iohanne Peliparii, 
⎣[...] de Pelicer⎦. Precium XXVI solidos.b

a. En lloc de Ferrarius.  b. No consten els testimonis.
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567

[1239], març, 22
Eimeric de Campredó ven a Joan Pellicer i a la seva muller 

Guillema un molí que té per Sorio, per cent noranta sous.
Ego Eimericus de Camredon, per me et per omnes meos, 

vendo tibi Iohanni Pelliperii et uxori tue Guillelme et vestris, 
in perpetuum, quendam meum molendinum quem tenemus 
de Sorioni, cum suis pertinenciis et cum suis afrontacionibus 
et cum suis directis. Sic vendimus vobis et vestris per bonam 
fidem, sine omni dolo. Precium CXC soldios. 

Testes Natalis, Petrus Draper, Iohannes Escuder. 
XI kalendas aprilium.*

568

[1239], març, 22
Joan Pellicer i la seva muller Guillema reconeixen que deuen cent 

noranta sous a Eimeric de Campredó, que es comprometen a 
pagar de la següent manera: cent per la Mare de Déu d’agost 
i la resta per Nadal.
Ego Iohannes Pelliparii et uxor mea Guillelma* debemus tibi